ПРОЕКТ
[image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png][image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ______________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского
городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666
«О денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе,
и муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Петрозаводского городского округа»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ          «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 2 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», руководствуясь  Решением   Петрозаводского   городского Совета   от   25.11.2022   № 29/13-187 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Петрозаводского городского округа, муниципальных служащих Петрозаводского городского округа, работников, замещающих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа на постоянной основе, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666, пунктом 8 следующего содержания:
«8. Фонд оплаты труда увеличивается сверх объема, определяемого согласно пункту 4 настоящего Положения, в случае выплаты денежного вознаграждения (денежного содержания) в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Дополнить Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666, пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2. Фонд оплаты труда увеличивается сверх объема, определяемого согласно пункту 4 настоящего Положения, в случае выплаты денежного вознаграждения (денежного содержания) в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель
Петрозаводского городского Совета

                                    Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского городского округа

                               И.С. Колыхматова

image1.png
it